

令和8年2月25日（令和8年3月17日）

R 7 国道 8 号加田町地区コンクリート舗装工事 【工事設計書（公表資料）】

滋賀国道事務所

知り得た情報は、近畿地方整備局以外の者の権利を含む場合があるため、
ダウンロードを行った個人又は法人における 1 次利用に限るものとし、
有償無償に関わらず「第三者への提供行為」を行わないこと。

鏡

1. 工事名

工事名	R 7 国道 8 号加田町地区コンクリート舗装工事
工事地名	自) 滋賀県長浜市大辰巳町地先 至) 滋賀県長浜市加田町地先

2. 工事内容

1) 発注年月	令和 8年 1月	1 2) 設 計 年 月	令和 7年12月
2) 事務所名	滋賀国道事務所 管理第二課	1 3) 機械損料一括補正	0 労務費一括割増 0%
3) 工事番号	3251010013	1 4) 単価適用年月	2026年 1月
4) 契約区分	国債（翌債を含む）の分任官	1 5) 歩掛適用年月	2026年 1月
5) 変更回数	0回	1 6) 前請負工事費	0
6) 主 工 種	舗装工事	1 7) 前請負代金額	0
7) 工 事 量		1 8) 調 整 区 分	0
8) 工 期	206日間 自 令和 8年 3月25日 (当初) 至 令和 8年10月16日 (0回変更) 至 年 月 日	1 9) 共通仮設費対象額	
9) 施 工 県	滋賀県	2 0) 現場管理費対象額	
1 0) 地 区	15 長浜市 他	2 1) 一般管理費等対象額	
1 1) 河川・路線	一般国道 8 号	2 2) 処 分 費 等	1,240,804
		2 3) 公 告 日	令和 7年12月 5日
		2 4) 入 札 締 切 日	年 月 日

3. 予算科目

1) 予算科目：	2) 目：	3) 目の細分：	4) 事業名：

設計内訳書

工事名	R 7 国道 8 号加田町地区コンクリート舗装工事 (当 初)					事業区分	道路維持・修繕		
						工事区分	道路修繕		
工事区分・工種・種別・細別		規格	単位	数量	単価	金額	数量増減	金額増減	摘要
道路修繕			式	1		57,995,868			
道路土工			式	1		961,568			
掘削工 (ICT)			式	1		130,320			
掘削 (ICT)		土砂 1,000m3未満	m3	360	362	130,320			単-1号
掘削工 (ICT) (夜間)			式	1		19,060			
掘削 (ICT)		土砂 1,000m3未満	m3	40	476.5	19,060			単-2号
残土処理工			式	1		709,632			
整地		残土受入れ地での処理	m3	360	126.2	45,432			単-3号
土砂等運搬		土砂 (岩塊・玉石混り土含む)	m3	360	1,845	664,200			単-4号
残土処理工 (夜間)			式	1		102,556			
整地		残土受入れ地での処理	m3	40	170.9	6,836			単-5号
土砂等運搬		土砂 (岩塊・玉石混り土含む)	m3	40	2,393	95,720			単-6号

設計内訳書

工事名	R 7 国道 8 号加田町地区コンクリート舗装工事 (当 初)					事業区分	道路維持・修繕		
						工事区分	道路修繕		
工事区分・工種・種別・細別	規格	単位	数量	単価	金額	数量増減	金額増減	摘要	
舗装工		式	1		47,839,878				
舗装準備工		式	1		264,650				
不陸整正	補足材無し	m2	1,580	167.5	264,650			単-7号	
舗装準備工 (夜間)		式	1		59,306				
不陸整正	補足材無し	m2	236	251.3	59,306			単-8号	
コンクリート舗装工		式	1		24,617,355				
上層路盤(車道・路肩部)	粒度調整砕石 M-30 仕 上り厚 150mm	m2	1,580	1,260	1,990,800			単-9号	
中間層(車道・路肩部)	再生密粒度アスコン(20) 舗装厚 40mm 3.0m超	m2	1,580	1,647	2,602,260			単-10号	
コンクリート舗装	曲げ4.5-2.5-40(高炉) 舗装厚 280mm	m2	1,240	11,670	14,470,800			単-11号	
コンクリート舗装 (補強部)	曲げ4.5-2.5-40(高炉) 舗装厚 280mm	m2	344	12,290	4,227,760			単-12号	
縦目地 (縦突合せ目地A)	シヅ付キタイパ D22×10 00	m	222	1,923	426,906			単-13号	
側目地	瀝青繊維質目地板 t10 ×240	m	224	528.6	118,406			単-14号	

設計内訳書

工事名	R 7 国道 8 号加田町地区コンクリート舗装工事 (当 初)					事業区分	道路維持・修繕		
						工事区分	道路修繕		
工事区分・工種・種別・細別		規格	単位	数量	単価	金額	数量増減	金額増減	摘要
横目地 (収縮目地A)		タールワールバー φ 25×700	m	119	4,515	537,285			単-15号
横目地 (収縮目地B)		タールワールバー φ 28×700	m	28	5,132	143,696			単-16号
膨張目地		キャップ付タールワールバー φ 28×700	m	14	7,103	99,442			単-17号
コンクリート舗装工 (夜間)			式	1		22,898,567			
上層路盤(車道・路肩部)		粒度調整砕石 M-30 仕上り厚 150mm	m2	236	1,418	334,648			単-18号
中間層(車道・路肩部)		各種(2.30以上2.40t/m3未満) 再生密粒度アスコン(20) 舗装厚 40mm 3.0m超	m2	236	1,829	431,644			単-19号
コンクリート舗装		超速硬コンクリート 舗装厚 280mm	m2	236	92,970	21,940,920			単-20号
縦目地 (縦突合せ目地A)		ネジ付きタイバー D22×1000	m	49	1,923	94,227			単-21号
側目地		瀝青繊維質目地板 t10×240	m	30	528.6	15,858			単-22号
横目地 (収縮目地A)		タールワールバー φ 25×700	m	18	4,515	81,270			単-23号
区画線工			式	1		297,656			

設計内訳書

工事名	R 7 国道 8 号加田町地区コンクリート舗装工事 (当 初)					事業区分	道路維持・修繕		
						工事区分	道路修繕		
工事区分・工種・種別・細別		規格	単位	数量	単価	金額	数量増減	金額増減	摘要
区画線工			式	1		214,323			
溶融式区画線		溶融式手動 実線 15cm 厚1.5mm 排水性舗装 無 白色	m	220	396	87,120			単-24号
溶融式区画線		溶融式手動 破線 15cm 厚1.5mm 排水性舗装 無 白色	m	220	419	92,180			単-25号
ペイント式区画線		ペイント式溶剤型 実 線 15cm 加熱 白色	m	180	150.5	27,090			単-26号
ペイント式区画線		ペイント式溶剤型 破 線 15cm 加熱 白色	m	47	168.8	7,933			単-27号
区画線工 (夜間)			式	1		83,333			
溶融式区画線		溶融式手動 実線 15cm 厚1.5mm 排水性舗装 無 白色	m	25	527.6	13,190			単-28号
溶融式区画線		溶融式手動 実線 15cm 厚1.5mm 排水性舗装 無 黄色	m	43	608.4	26,161			単-29号
溶融式区画線		溶融式手動 実線 45cm 厚1.5mm 排水性舗装 無 白色	m	10	1,176	11,760			単-30号
溶融式区画線		溶融式手動 矢印・記号 ・文字 15cm換算 厚1.5 mm 排水性舗装無 白色	m	22	1,245	27,390			単-31号
ペイント式区画線		ペイント式溶剤型 実 線 15cm 加熱 白色	m	25	193.3	4,832			単-32号
構造物撤去工			式	1		4,731,072			

設計内訳書

工事名	R 7 国道 8 号加田町地区コンクリート舗装工事 (当 初)					事業区分	道路維持・修繕		
						工事区分	道路修繕		
工事区分・工種・種別・細別		規格	単位	数量	単価	金額	数量増減	金額増減	摘要
構造物取壊し工			式	1		2,013,840			
舗装版切断	アスファルト舗装版 15cmを 超え30cm以下	m	480	1,470	705,600				単-33号
舗装版破碎	アスファルト舗装版 舗装版 厚 23cm	m2	1,150	828	952,200				単-34号
舗装版破碎	アスファルト舗装版 舗装版 厚 25cm	m2	220	828	182,160				単-35号
舗装版破碎	アスファルト舗装版 舗装版 厚 30cm	m2	210	828	173,880				単-36号
構造物取壊し工 (夜間)			式	1		458,532			
舗装版切断	アスファルト舗装版 15cmを 超え30cm以下	m	94	1,908	179,352				単-37号
舗装版破碎	アスファルト舗装版 舗装版 厚 25cm	m2	140	1,188	166,320				単-38号
舗装版破碎	アスファルト舗装版 舗装版 厚 30cm	m2	95	1,188	112,860				単-39号
運搬処理工			式	1		1,711,244			
殻運搬	アスファルト殻(掘削)	m3	383	2,118	811,194				単-40号
殻処分	アスファルト殻(掘削)	m3	383	2,350	900,050				単-41号

設計内訳書

工事名	R 7 国道 8 号加田町地区コンクリート舗装工事 (当 初)					事業区分	道路維持・修繕		
						工事区分	道路修繕		
工事区分・工種・種別・細別	規格	単位	数量	単価	金額	数量増減	金額増減	摘要	
運搬処理工 (夜間)		式	1		547,456				
殻運搬	アスファルト殻(掘削)	m3	64	3,854	246,656			単-42号	
殻処分	アスファルト殻(掘削)	m3	64	4,700	300,800			単-43号	
仮設工		式	1		4,165,694				
仮舗装工		式	1		1,020,729				
仮舗装 1		m2	113	7,306	825,578			単-44号	
仮舗装 1 撤去		m2	113	1,727	195,151			単-45号	
仮舗装工 (夜間)		式	1		319,125				
仮舗装 1		m2	25	9,860	246,500			単-46号	
仮舗装 1 撤去		m2	25	2,905	72,625			単-47号	
交通管理工 (昼間)		式	1		2,234,480				
交通誘導警備員		人日	136	16,430	2,234,480			単-48号	

設計内訳書

工事名	R 7 国道 8 号加田町地区コンクリート舗装工事 (当 初)					事業区分	道路維持・修繕		
						工事区分	道路修繕		
工事区分・工種・種別・細別		規格	単位	数量	単価	金額	数量増減	金額増減	摘要
交通管理工 (夜間)			式	1		591,360			
交通誘導警備員			人日	24	24,640	591,360			単-49号
直接工事費			式	1		57,995,868			
共通仮設費			式	1		10,342,180			
共通仮設費			式	1		1,498,180			
技術管理費			式	1		63,180			
道路施設基本データ作成費用			式	1		63,180			内-1号
現場環境改善費（率計上）			式	1		1,435,000			
共通仮設費（率計上）			式	1		8,844,000			
純工事費			式	1		68,338,048			
現場管理費			式	1		23,398,000			
工事原価			式	1		91,736,048			

設計内訳書

工事名	R 7 国道 8 号加田町地区コンクリート舗装工事 (当 初)					事業区分	道路維持・修繕		
						工事区分	道路修繕		
工事区分・工種・種別・細別	規格	単位	数量	単価	金額	数量増減	金額増減	摘要	
一般管理費等		式	1		15, 883, 952				
工事価格		式	1		107, 620, 000				
消費税相当額		式	1		10, 762, 000				
工事費計		式	1		118, 382, 000				

一式当たり内訳書

道路施設基本データ作成費用
第 1号内訳書

単価使用年月	2026. 1
歩掛使用年月	2026. 1
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

名称	規格	単位	数量	単価	金額	数量増減	金額増減	摘要
道路施設基本データ作成費用		式	1		63,180			
合 計					63,180			

1 次単価表

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2026. 1 2026. 1 1.000-00-00-2-0	
単一1号	掘削 (ICT)	土砂 1,000m3未満	単位	m3	数量		単価	362
	名称	規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
	掘削 (ICT)	土砂 オープンカット 無し 1,000m3未満	m 3	1	362	362		
	計					362		
	単価					362	円／m3	

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2026. 1 2026. 1 1.000-00-00-2-71	
単一2号	掘削 (ICT)	土砂 1,000m3未満	単位	m3	数量		単価	476.5
	名称	規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
	掘削 (ICT)	土砂 オープンカット 無し 1,000m3未満	m 3	1	476.5	476.5		
	計					476.5		
	単価					476.5	円／m3	

1 次単価表

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2026. 1 2026. 1 1.000-00-00-2-0	
単一3号	整地	残土受入れ地での処理	単位	m3	数量		単価	
						1		126.2
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
整地		残土受入れ地での処理	m 3	1	126.2	126.2		
計						126.2		
単価						126.2	円／m3	

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2026. 1 2026. 1 1.000-00-00-2-0	
単一4号	土砂等運搬	土砂(岩塊・玉石混り土含む)	単位	m3	数量		単価	
						1		1,845
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
土砂等運搬		標準 バックホウ山積0.45m3(平積0.35m3) 土砂(岩塊・玉石混り土含む) 有り 9.0km以下	m 3	1	1,845	1,845		
計						1,845		
単価						1,845	円／m3	

1 次単価表

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2026. 1 2026. 1 1.000-00-00-2-71	
単一5号	整地	残土受入れ地での処理	単位	m3	数量	1	単価	170.9
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
整地		残土受入れ地での処理	m 3	1	170.9	170.9		
計						170.9		
単価						170.9	円／m3	

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2026. 1 2026. 1 1.000-00-00-2-71	
単一6号	土砂等運搬	土砂(岩塊・玉石混り土含む)	単位	m3	数量	1	単価	2,393
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
土砂等運搬		標準 バックホウ山積0.45m3(平積0.35m3) 土砂(岩塊・玉石混り土含む) 有り 9.0km以下	m 3	1	2,393	2,393		
計						2,393		
単価						2,393	円／m3	

1 次単価表

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2026. 1 2026. 1 1.000-00-00-2-0	
単一7号	不陸整正	補足材無し	単位	m2	数量		単価	
						1		167.5
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
不陸整正		無し 全ての費用	m 2	1	167.5	167.5		
計						167.5		
単価						167.5	円／m2	

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2026. 1 2026. 1 1.000-00-00-2-71	
単一8号	不陸整正	補足材無し	単位	m2	数量		単価	
						1		251.3
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
不陸整正		無し 全ての費用	m 2	1	251.3	251.3		
計						251.3		
単価						251.3	円／m2	

1 次単価表

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2026. 1 2026. 1 1.000-00-00-2-0	
単一9号	上層路盤(車道・路肩部)	粒度調整砕石 M-30 仕上り厚 150mm	単位	m2	数量	1	単価	1,260
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
上層路盤(車道・路肩部)		粒度調整砕石 M-30 150mm 1層施工 全ての費用	m 2	1	1,260	1,260		
計						1,260		
単価						1,260	円／m2	

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2026. 1 2026. 1 1.000-00-00-2-0	
単一10号	中間層(車道・路肩部)	再生密粒度アスコン(20) 舗装厚 40mm 3.0m超	単位	m2	数量	1	単価	1,647
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
中間層(車道・路肩部)		3.0m超 40mm 再生密粒度アスコン (20) プライムコート PK-3 全ての費用	m 2	1	1,647	1,647		
計						1,647		
単価						1,647	円／m2	

1 次単価表

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2026. 1 2026. 1 1.000-00-00-2-0	
単-11号	コンクリート舗装	曲げ4.5-2.5-40(高炉) 舗装厚 280mm	単位	m2	数量		単価	11,670
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
コンクリート舗装工 機械舗設		1車 標準 標準(1.0)	m 2	1	3,956	3,956		
コンクリート舗装工 (材料)		99.679m2/100m2 0t/100m2 0.124t/100m2 曲げ 4.5-2.5-40(高炉) 0.28m 有 有	m 2	1	7,705	7,705		
計						11,661		
単価						11,670	円/m2	

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2026. 1 2026. 1 1.000-00-00-2-0	
単-12号	コンクリート舗装 (補強部)	曲げ4.5-2.5-40(高炉) 舗装厚 280mm	単位	m2	数量		単価	12,290
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
コンクリート舗装工 機械舗設		1車 標準 標準(1.0)	m 2	1	3,956	3,956		
コンクリート舗装工 (材料)		203.779m2/100m2 0t/100m2 0.128t/100m2 曲げ 4.5-2.5-40(高炉) 0.28m 有 有	m 2	1	8,326	8,326		
計						12,282		
単価						12,290	円/m2	

1 次単価表

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2026. 1 2026. 1 1.000-00-00-2-0	
単-13号	縦目地 (縦突合せ目地A)	ｼﾞﾍﾞ付きﾀｲﾊﾟｰ D22×1000	単位	m	数量		単価	
						1		1,923
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
コンクリート舗装工（目地工） 縦目地工		0本/1000m 1100本/1000m 3620kg/1000m 1100個/1000m 0m2/1000m 428kg/1000m	m	1	1,923	1,923		
計						1,923		
単価						1,923	円／m	

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2026. 1 2026. 1 1.000-00-00-2-0	
単-14号	側目地	瀝青繊維質目地板 t10×240	単位	m	数量		単価	
						1		528.6
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
コンクリート舗装工（目地工） 縦目地工		0本/1000m 0本/1000m 0kg/1000m 0個/1000m 240m2/1000m 428kg/1000m	m	1	528.6	528.6		
計						528.6		
単価						528.6	円／m	

1 次単価表

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2026. 1 2026. 1 1.000-00-00-2-0	
単一15号	横目地 (収縮目地A)	タ [°] ウエルハ [°] ー φ25×700	単位	m	数量	1	単価	4,515
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
コンクリート舗装工（目地工） 横目地工		3142本/1000m 0本/1000m 2710kg/1000m 6284個/1000m 0m2/1000m 749kg/1000m	m	1	4,515	4,515		
計						4,515		
単価						4,515	円／m	

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2026. 1 2026. 1 1.000-00-00-2-0	
単一16号	横目地 (収縮目地B)	タ [°] ウエルハ [°] ー φ28×700	単位	m	数量	1	単価	5,132
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
コンクリート舗装工（目地工） 横目地工		3142本/1000m 0本/1000m 2710kg/1000m 6284個/1000m 0m2/1000m 428kg/1000m	m	1	4,305	4,305		
仮挿入物(打込み目地)		樹脂製 5×75	m	1	827	827		
計						5,132		
単価						5,132	円／m	

1 次単価表

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2026. 1 2026. 1 1.000-00-00-2-0	
単一17号	膨張目地	キャップ付ダウエルバー φ28×700	単位	m	数量		1	単価 7,103
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
コンクリート舗装工（目地工） 横目地工		0本/1000m 3142本/1000m 2710kg/1000m 6284個/1000m 240m2/1000m 1070kg/1000m	m	1	7,103	7,103		
計						7,103		
単価						7,103	円／m	

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2026. 1 2026. 1 1.000-00-00-2-71	
単一18号	上層路盤（車道・路肩部）	粒度調整碎石 M-30 仕上り厚 150mm	単位	m2	数量		1	単価 1,418
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
上層路盤（車道・路肩部）		粒度調整碎石 M-30 150mm 1層施工 全ての費用	m 2	1	1,418	1,418		
計						1,418		
単価						1,418	円／m2	

1 次単価表

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2026. 1 2026. 1 1.000-00-00-2-71	
単一19号	中間層(車道・路肩部)	各種(2.30以上2.40t/m3未満) 再生密粒度アスコン(20) 舗装厚 40mm 3.0m超	単位	m2	数量		単価	1,829
	名称	規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
	中間層(車道・路肩部)	3.0m超 40mm 各種(2.30以上2.40t/m3未満) プライムコート PK-3 全ての費用	m 2	1	1,829	1,829		
	計					1,829		
	単価					1,829	円/m2	

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2026. 1 2026. 1 1.000-00-00-2-71	
単一20号	コンクリート舗装	超速硬コンクリート 舗装厚 280mm	単位	m2	数量		単価	92,970
	名称	規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
	コンクリート舗装工 機械舗設	1車・片側交互通行 標準 標準以外 1.23無	m 2	1	6,589	6,589		
	コンクリート舗装工(材料)	98.729m2/100m2 0t/100m2 0.123t/100m2 各種 0.28m 有 有	m 2	1	86,380	86,380		
	計					92,969		
	単価					92,970	円/m2	

1 次単価表

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2026. 1 2026. 1 1.000-00-00-2-71	
単-21号	縦目地 (縦突合せ目地A)	ｼﾞﾍﾞ付きﾀｲﾊﾟｰ D22×1000	単位	m	数量		単価	
						1		1,923
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
コンクリート舗装工（目地工） 縦目地工		0本/1000m 1100本/1000m 3620kg/1000m 1100個/1000m 0m2/1000m 428kg/1000m	m	1	1,923	1,923		
計						1,923		
単価						1,923	円／m	

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2026. 1 2026. 1 1.000-00-00-2-71	
単-22号	側目地	瀝青繊維質目地板 t10×240	単位	m	数量		単価	
						1		528.6
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
コンクリート舗装工（目地工） 縦目地工		0本/1000m 0本/1000m 0kg/1000m 0個/1000m 240m2/1000m 428kg/1000m	m	1	528.6	528.6		
計						528.6		
単価						528.6	円／m	

1 次単価表

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2026. 1 2026. 1 1.000-00-00-2-71	
単一23号	横目地 (収縮目地A)	タ ^ス ウエルバー φ25×700	単位	m	数量		単価	
						1		4,515
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
コンクリート舗装工（目地工） 横目地工		3142本/1000m 0本/1000m 2710kg/1000m 6284個/1000m 0m2/1000m 749kg/1000m	m	1	4,515	4,515		
計						4,515		
単価						4,515	円／m	

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2026. 1 2026. 1 1.000-00-00-2-0	
単一24号	溶融式区画線	溶融式手動 実線 15cm 厚1.5mm 排水性舗装無 白色	単位	m	数量		単価	
						1		396
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
区画線設置		無し 溶融式手動 無し 実線 15cm 無し 1.5mm 無し 無し 含有量15～18% 白 コンクリート舗装 全ての費用	m	1	396	396		
計						396		
単価						396	円／m	

1 次単価表

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2026. 1 2026. 1 1.000-00-00-2-0	
単一25号	溶融式区画線	溶融式手動 破線 15cm 厚1.5mm 排水性舗装無 白色	単位	m	数量		単価	419
	名称	規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
	区画線設置	無し 溶融式手動 無し 破線 15cm 無し 1.5mm 無し 無し 含有量15～18% 白 コンクリート舗装 全ての費用	m	1	419	419		
	計					419		
	単価					419	円／m	

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2026. 1 2026. 1 1.000-00-00-2-0	
単一26号	ペイント式区画線	ペイント式溶剤型 実線 15cm 加熱 白色	単位	m	数量		単価	150.5
	名称	規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
	区画線設置	無し ペイント式溶剤型 無し 実線 15cm 無し 無し 加熱 白 全ての費用	m	1	150.5	150.5		
	計					150.5		
	単価					150.5	円／m	

1 次単価表

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2026. 1 2026. 1 1.000-00-00-2-0
単一27号	ペイント式区画線	ペイント式溶剤型 破線 15cm 加熱 白色	単位	m	数量	1	単価 168.8
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要
区画線設置		無し ペイント式溶剤型 無し 破線 15cm 無し 無し 加熱 白 全ての費用	m	1	168.8	168.8	
計						168.8	
単価						168.8	円/m

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2026. 1 2026. 1 1.000-00-00-2-71
単一28号	溶融式区画線	溶融式手動 実線 15cm 厚1.5mm 排水性舗装無 白色	単位	m	数量	1	単価 527.6
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要
区画線設置		有り 溶融式手動 無し 実線 15cm 著しく有り 1.5mm 無し 無し 含有量15～18% 白 コンクリート舗装 全ての費用	m	1	527.6	527.6	
計						527.6	
単価						527.6	円/m

1 次単価表

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2026. 1 2026. 1 1.000-00-00-2-71
単一29号	溶融式区画線	溶融式手動 実線 15cm 厚1.5mm 排水性舗装無 黄色	単位	m	数量	1	単価 608.4
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要
区画線設置		有り 溶融式手動 無し 実線 15cm 著しく有り 1.5mm 無し 無し 含有量15～18% 黄 鉛・クロムフリー コンクリート舗装 全ての費用	m	1	608.4	608.4	
計						608.4	
単価						608.4	円／m

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2026. 1 2026. 1 1.000-00-00-2-71
単一30号	溶融式区画線	溶融式手動 実線 45cm 厚1.5mm 排水性舗装無 白色	単位	m	数量	1	単価 1,176
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要
区画線設置		有り 溶融式手動 無し 実線 45cm 著しく有り 1.5mm 無し 無し 含有量15～18% 白 コンクリート舗装 全ての費用	m	1	1,176	1,176	
計						1,176	
単価						1,176	円／m

1 次単価表

1 次単価表						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数		2026. 1 2026. 1 1. 000-00-00-2-71		
単一31号	溶融式区画線		溶融式手動 矢印・記号・文字 15cm換算 厚1. 5mm 排水性舗装無 白色		単位	m	数量	1	単価	1, 245
名称			規格		単位	数量	単価	金額	摘要	
区画線設置			有り 溶融式手動 無し 矢印・記号・文字 15cm換算 著しく有り 1. 5mm 無し 無し 含有量15～18% 白 コンクリート舗装		m	1	1, 245	1, 245		
計								1, 245		
単価								1, 245	円／m	

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2026. 1 2026. 1 1. 000-00-00-2-71	
単一32号	ペイント式区画線	ペイント式溶剤型 実線 15cm 加熱 白色	単位	m	数量	1	単価	193. 3
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
区画線設置		有り ペイント式溶剤型 無し 実線 15cm 著しく有り 無し 加熱 白 全ての費用	m	1	193. 3	193. 3		
計						193. 3		
単価						193. 3	円／m	

1 次単価表

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2026. 1 2026. 1 1.000-00-00-2-0	
単－33号	舗装版切断	アスファルト舗装版 15cmを超え30cm以下	単位	m	数量	1	単価	1,470
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
舗装版切断		アスファルト舗装版 15cmを超え30cm以下 全ての費用	m	1	1,470	1,470		
計						1,470		
単価						1,470	円／m	

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2026. 1 2026. 1 1.000-00-00-2-0	
単－34号	舗装版破碎	アスファルト舗装版 舗装版厚 23cm	単位	m2	数量	1	単価	828
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
舗装版破碎		アスファルト舗装版 無し 必要 15cmを超え35cm以下 有り 全ての費用	m 2	1	828	828		
計						828		
単価						828	円／m2	

1 次単価表

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2026. 1 2026. 1 1.000-00-00-2-0	
単一35号	舗装版破碎	アスファルト舗装版 舗装版厚 25cm	単位	m2	数量		1	単価 828
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
舗装版破碎		アスファルト舗装版 無し 必要 15cmを超え35cm以下 有り 全ての費用	m 2	1	828	828		
計						828		
単価						828	円／m2	

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2026. 1 2026. 1 1.000-00-00-2-0	
単一36号	舗装版破碎	アスファルト舗装版 舗装版厚 30cm	単位	m2	数量		1	単価 828
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
舗装版破碎		アスファルト舗装版 無し 必要 15cmを超え35cm以下 有り 全ての費用	m 2	1	828	828		
計						828		
単価						828	円／m2	

1 次単価表

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2026. 1 2026. 1 1.000-00-00-2-71
単一37号	舗装版切断	アスファルト舗装版 15cmを超え30cm以下	単位	m	数量	1	単価 1,908
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要
舗装版切断		アスファルト舗装版 15cmを超え30cm以下 全ての費用	m	1	1,908	1,908	
計						1,908	
単価						1,908	円／m

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2026. 1 2026. 1 1.000-00-00-2-71
単一38号	舗装版破碎	アスファルト舗装版 舗装版厚 25cm	単位	m2	数量	1	単価 1,188
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要
舗装版破碎		アスファルト舗装版 無し 必要 15cmを超え35cm以下 有り 全ての費用	m 2	1	1,188	1,188	
計						1,188	
単価						1,188	円／m2

1 次単価表

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2026. 1 2026. 1 1.000-00-00-2-71	
単一39号	舗装版破碎	アスファルト舗装版 舗装版厚 30cm	単位	m2	数量		単価	
						1		1,188
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
舗装版破碎		アスファルト舗装版 無し 必要 15cmを超え35cm以下 有り 全ての費用	m 2	1	1,188	1,188		
計						1,188		
単価						1,188	円／m2	

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2026. 1 2026. 1 1.000-00-00-2-0	
単一40号	殻運搬	アスファルト殻(掘削)	単位	m3	数量		単価	
						1		2,118
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
殻運搬		舗装版破碎 機械積込(騒音対策不要、厚15cm超)又(騒音対策必要) 有り 7.0km以下 全ての費用	m 3	1	2,118	2,118		
計						2,118		
単価						2,118	円／m3	

1 次単価表

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2026. 1 2026. 1 1.000-00-00-2-0	
単一41号	殻処分	アスファルト殻(掘削)	単位	m3	数量	1	単価	2,350
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
処分費 (m 3)			m 3	1	2,350	2,350		
計						2,350		
単価						2,350	円／m3	

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2026. 1 2026. 1 1.000-00-00-2-71	
単一42号	殻運搬	アスファルト殻(掘削)	単位	m3	数量	1	単価	3,854
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
殻運搬		舗装版破碎 機械積込(騒音対策不要、厚15cm超)又(騒音対策必要) 有り 12.0km以下 全ての費用	m 3	1	3,854	3,854		
計						3,854		
単価						3,854	円／m3	

1 次単価表

単価使用年月	2026. 1
歩掛使用年月	2026. 1
労務調整係数	1.000-00-00-2-71

単一43号	処分	アスファルト殻(掘削)	単位	m3	数量	1	単価	4,700
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
処分費 (m 3)			m 3	1	4,700	4,700		
計						4,700		
単価						4,700	円／m3	

1 次単価表

単価使用年月	2026. 1
歩掛使用年月	2026. 1
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

単一44号	仮舗装 1		単位	m2	数量	113	単価	7,306
	名称	規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
	下層路盤（歩道部）	220mm 2層施工 再生クラッシュラン RC-40 全ての費用	m 2	113	1,951	220,463		
	基層（車道・路肩部）	1.4m未満(1層当り平均仕上り厚50mm以下) 50mm 再生粗粒度アスコン（20）無し 全ての費用	m 2	113	2,678	302,614		
	表層（車道・路肩部）	1.4m未満(1層当り平均仕上り厚50mm以下) 50mm 再生粗粒度アスコン（20）無し 全ての費用	m 2	113	2,677	302,501		
	計					825,578		
	単価					7,306	円／m2	

1 次単価表

単価使用年月	2026. 1
歩掛使用年月	2026. 1
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

単一45号	仮舗装1撤去		単位	m2	数量	113	単価	1,727
	名称	規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
掘削		土砂 上記以外(小規模) 小規模(標準)	m 3	25	1,197	29,925		
整地		残土受入れ地での処理	m 3	25	126.2	3,155		
土砂等運搬		標準 バックホウ山積0.45m3(平積0.35m3) 土砂(岩塊・玉石混り土含む) 有り 9.0km以下	m 3	25	1,845	46,125		
舗装版破碎		アスファルト舗装版 無し 必要 15cm以下 有り 全ての費用	m 2	113	590.6	66,737.8		
殻運搬		舗装版破碎 機械積込(騒音対策不要、厚15cm超)又(騒音対策必要) 有り 7.0km以下 全ての費用	m 3	11	2,118	23,298		
処分費 (m 3)			m 3	11	2,350	25,850		
計						195,090.8		
単価						1,727	円/m2	

1 次単価表

単価使用年月	2026. 1
歩掛使用年月	2026. 1
労務調整係数	1.000-00-00-2-71

単一46号	仮舗装 1		単位	m2	数量	25	単価	9,860
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
下層路盤（歩道部）		220mm 2層施工 再生クラッシュラン RC-40 全ての費用	m 2	25	2,811	70,275		
基層（車道・路肩部）		1. 4m未満(1層当り平均仕上り厚50mm以下) 50mm 各種(2. 30以上2. 40t/m3未満) 無し 全ての費用	m 2	25	3,525	88,125		
表層（車道・路肩部）		1. 4m未満(1層当り平均仕上り厚50mm以下) 50mm 各種(2. 30以上2. 40t/m3未満) 無し 全ての費用	m 2	25	3,524	88,100		
計						246,500		
単価						9,860	円／m2	

1 次単価表

単価使用年月	2026. 1
歩掛使用年月	2026. 1
労務調整係数	1.000-00-00-2-71

単一47号	仮舗装1撤去		単位	m2	数量	25	単価	2,905
	名称	規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
掘削		土砂 上記以外(小規模) 小規模(標準)	m 3	6	1,721	10,326		
整地		残土受入れ地での処理	m 3	6	170.9	1,025.4		
土砂等運搬		標準 バックホウ山積0.45m3(平積0.35m3) 土砂(岩塊・玉石混り土含む) 有り 9.0km以下	m 3	6	2,393	14,358		
舗装版破碎		アスファルト舗装版 無し 必要 15cm以下 有り 全ての費用	m 2	25	849.8	21,245		
殻運搬		舗装版破碎 機械積込(騒音対策不要、厚15cm超)又(騒音対策必要) 有り 12.0km以下 全ての費用	m 3	3	3,854	11,562		
処分費 (m 3)			m 3	3	4,700	14,100		
計						72,616.4		
単価						2,905	円/m2	

1 次単価表

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2026. 1 2026. 1 1.000-00-00-2-0	
単一48号	交通誘導警備員		単位	人日	数量	136	単価	16,430
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
交通誘導警備員 A			人日	68	17,850	1,213,800		
交通誘導警備員 B			人日	68	15,000	1,020,000		
計						2,233,800		
単価						16,430	円／人日	

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2026. 1 2026. 1 1.000-00-00-2-50	
単一49号	交通誘導警備員		単位	人日	数量	24	単価	24,640
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
交通誘導警備員 A			人日	12	26,780	321,360		
交通誘導警備員 B			人日	12	22,500	270,000		
計						591,360		
単価						24,640	円／人日	

参考資料（１）

参考資料（1）						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数		2026. 1 2026. 1 1. 000-00-00-2-0	
	掘削 (ICT)	土砂 オープンカット 無し 1,000m3未満	単位	m 3	数量	100	単価	362	
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要		
バックホウ (クローラ) [後方超小旋回・超低騒音]		排出ガス対策型 (第3次基準値) 山積0.45m3 (平積0.35m3)	日	0.59	61,350	36,196			
諸雑費（まるめ）			式	1		4			
計						36,200			
単価						362	円／m 3		

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2026. 1 2026. 1 1. 000-00-00-2-71	
	掘削 (ICT)	土砂 オープンカット 無し 1, 000m3未満	単位	m 3	数量	100	単価	476. 5
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
バックホウ (クローラ) [後方超小旋回・超低騒音]		排出ガス対策型 (第3次基準値) 山積0. 45m3 (平積0. 35m3)	日	0. 59	80, 760	47, 648		
諸雑費 (まるめ)			式	1		2		
計						47, 650		
単価						476. 5	円／m 3	

参考資料（１）

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2026. 1 2026. 1 1.000-00-00-2-0
	コンクリート舗装工 機械舗設	1車 標準 標準(1.0)	単位	m 2	数量	100	単価 3,956
	名称	規格	単位	数量	単価	金額	摘要
	土木一般世話役		人	0.81	29,682	24,042	
	特殊作業員		人	2.52	26,826	67,601	
	普通作業員		人	5.66	23,154	131,051	
	コンクリートスプレッダ [ブレード式]	舗装幅 3.0～7.5 m	時間	1.42	17,200	24,424	
	コンクリートフィニッシャ [勾配固定型]	舗装幅 3.0～7.5 m	時間	1.42	36,720	52,142	
	コンクリートレベラ [勾配固定型]	舗装幅 3.0～7.5 m	時間	1.42	20,980	29,791	
	ラフテレーンクレーン [油圧伸縮ジブ型]	25 t 吊	日	0.12	52,000	6,240	
	諸雑費 (率+まるめ) 18%		式	1		60,309	
	計					395,600	
	単価					3,956	円／m 2

参考資料（１）

単価使用年月	2026. 1
歩掛使用年月	2026. 1
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

	コンクリート舗装工（材料）	99.679m ² /100m ² 0t/100m ² 0.124t/100m ² 曲げ 4.5-2.5-40(高炉) 0.28m 有 有	単位	m ²	数量	100	単価	7,705
	名称	規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
	生コンクリート 高炉	曲げ 4. 5 - 2. 5 - 4 0	m ³	28.84	24,200	697,928		
	石粉	J I S - A - 5 0 0 8	k g	220	8.8	1,936		
	鉄筋金網	S D 2 9 5 D 6 × 1 5 0 × 1 5 0	m ²	99.679	593.3	59,139		
	鉄筋金網	S D 2 9 5 D 1 3 × 1 0 0 ~ 2 5 0	t	0	165,000	0		
	鉄筋コンクリート用棒鋼	S D 2 9 5 D 1 3	t	0.124	92,000	11,408		
	諸雑費（まるめ）		式	1		89		
	計					770,500		
	単価					7,705	円／m ²	

参考資料（１）

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2026. 1 2026. 1 1.000-00-00-2-0
	コンクリート舗装工（材料）	203.779m2/100m2 0t/100m2 0.128t/100m2 曲げ 4.5-2.5-40(高炉) 0.28m 有 有	単位	m 2	数量	100	単価 8,326
	名称	規格	単位	数量	単価	金額	摘要
	生コンクリート 高炉	曲げ 4. 5－2. 5－4 0	m 3	28.84	24,200	697,928	
	石粉	J I S－A－5 0 0 8	k g	220	8.8	1,936	
	鉄筋金網	S D 2 9 5 D 6×1 5 0×1 5 0	m 2	203.779	593.3	120,902	
	鉄筋金網	S D 2 9 5 D 1 3×1 0 0～2 5 0	t	0	165,000	0	
	鉄筋コンクリート用棒鋼	S D 2 9 5 D 1 3	t	0.128	92,000	11,776	
	諸雑費（まるめ）		式	1		58	
	計					832,600	
	単価					8,326	円／m 2

参考資料（１）

単価使用年月	2026. 1
歩掛使用年月	2026. 1
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

	コンクリート舗装工（目地工） 縦目地工	0本/1000m 1100本/1000m 3620kg/1000m 1100個/1000m 0m2/1000m 428kg/1000m	単位	m	数量	1,000	単価	1,923
	名称	規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
	タイバー	未使用のため単価0						
			本	0	0	0		
	糸付きタイバー	D22×1000						
			本	1,100	960	1,056,000		
	クロスバー	SD345 D13						
			k g	3,620	97	351,140		
	チェアー	SD345 D13×400						
			個	1,100	293	322,300		
	目地材	未使用のため単価0						
			m 2	0	0	0		
	注入目地材	アスファルト系 低弾性						
			k g	428	450	192,600		
	シール材	未使用のため単価0						
			k g	0	0	0		
	木材又はL型アラ	未使用のため単価0						
			m	0	0	0		
	諸雑費（まるめ）							
			式	1		960		
	計					1,923,000		
	単価					1,923	円／m	

参考資料（１）

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2026. 1 2026. 1 1.000-00-00-2-0
	コンクリート舗装工（目地工） 縦 目地工	0本/1000m 0本/1000m 0kg/1000m 0個/1000m 240m2/1000m 428kg/1000m	単位	m	数量	1,000	単価 528.6
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要
タイバー		未使用のため単価0					
			本	0	0	0	
ネジ付きタイバー		未使用のため単価0					
			本	0	0	0	
クロスバー		未使用のため単価0					
			k g	0	0	0	
チェアー		未使用のため単価0					
			個	0	0	0	
瀝青繊維質目地材		厚10mm					
			m 2	240	1,400	336,000	
注入目地材		アスファルト系 低弾性					
			k g	428	450	192,600	
シール材		未使用のため単価0					
			k g	0	0	0	
木材又はL型アラ		未使用のため単価0					
			m	0	0	0	
諸雑費（まるめ）							
			式	1		0	
計						528,600	
単価						528.6	円／m

参考資料（１）

単価使用年月	2026. 1
歩掛使用年月	2026. 1
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

	コンクリート舗装工（目地工） 横 目地工	3142本/1000m 0本/1000m 2710kg/1000m 6284個/1000m 0m2/1000m 749kg/1000m	単位	m	数量	1,000	単価	4,515
	名称	規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
	ダウエルバー	φ 25×700	本	3,142	590	1,853,780		
	キャップ付ダウエルバー	未使用のため単価0	本	0	0	0		
	クロスバー	SD345 D13	k g	2,710	97	262,870		
	チェアー	SD345 D13×375	個	6,284	285	1,790,940		
	目地材	未使用のため単価0	m 2	0	0	0		
	注入目地材	アスファルト系 高弾性	k g	749	810	606,690		
	諸雑費（まるめ）		式	1		720		
	計					4,515,000		
	単価					4,515	円／m	

参考資料（１）

単価使用年月	2026. 1
歩掛使用年月	2026. 1
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

	コンクリート舗装工（目地工） 横目地工	3142本/1000m 0本/1000m 2710kg/1000m 6284個/1000m 0m2/1000m 428kg/1000m	単位	m	数量	1,000	単価	4,305
	名称	規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
	ダウエルバー	φ 25×700	本	3,142	590	1,853,780		
	キャップ付ダウエルバー	未使用のため単価0	本	0	0	0		
	クロスバー	SD345 D13	k g	2,710	97	262,870		
	チェア	SD345 D13×400	個	6,284	293	1,841,212		
	目地材	未使用のため単価0	m 2	0	0	0		
	注入目地材	アスファルト系 高弾性	k g	428	810	346,680		
	諸雑費（まるめ）		式	1		458		
	計					4,305,000		
	単価					4,305	円／m	

参考資料（１）

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2026. 1 2026. 1 1.000-00-00-2-0
	コンクリート舗装工（目地工） 横 目地工	0本/1000m 3142本/1000m 2710kg/1000m 6284個/1000m 240m2/1000m 1070kg/1000m	単位	m	数量	1,000	単価 7,103
名称	規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
スリッパ [°] ハ [°] ー	未使用のため単価0						
		本	0	0	0		
キャップ [°] 付ダ [°] ウエルハ [°] ー	φ28×700						
		本	3,142	810	2,545,020		
クロスハ [°] ー	SD345 D13						
		k g	2,710	97	262,870		
チェア [°]	SD345 D13×400						
		個	6,284	293	1,841,212		
瀝青繊維質目地板	厚25mm						
		m 2	240	6,610	1,586,400		
注入目地材	アスファルト系 高弾性						
		k g	1,070	810	866,700		
諸雑費（まるめ）							
		式	1		798		
計					7,103,000		
単価					7,103	円／m	

参考資料（１）

単価使用年月	2026. 1
歩掛使用年月	2026. 1
労務調整係数	1.000-00-00-2-71

	コンクリート舗装工 機械舗設	1車・片側交互通行 標準 標準以外 1.23無	単位	m 2	数量	100	単価	6,589
	名称	規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
土木一般世話役			人	0.891	50,756	45,223		
特殊作業員			人	2.772	45,872	127,157		
普通作業員			人	6.226	39,593	246,506		
コンクリートスプレッダ [ブレード式]			時間	1.562	20,490	32,005		
コンクリートフィニッシャ [勾配固定型]			時間	1.562	39,830	62,214		
コンクリートレベラ [勾配固定型]			時間	1.562	24,080	37,612		
ラフテレーンクレーン [油圧伸縮ジブ型]			日	0.12	63,960	7,675		
諸雑費 (率+まるめ) 18%			式	1		100,508		
計						658,900		
単価						6,589	円／m 2	

参考資料（１）

単価使用年月	2026. 1
歩掛使用年月	2026. 1
労務調整係数	1.000-00-00-2-71

	コンクリート舗装工（材料）	98.729m2/100m2 0t/100m2 0.123t/100m2 各種 0.28m 有 有	単位	m 2	数量	100	単価	86,380
	名称	規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
	超速硬コンクリート	3h圧縮強度240kg/cm2(夜間)	m 3	28.84	297,000	8,565,480		
	石粉	J I S - A - 5 0 0 8	k g	220	8.8	1,936		
	鉄筋金網	S D 2 9 5 D 6 × 1 5 0 × 1 5 0	m 2	98.729	593.3	58,575		
	鉄筋金網	S D 2 9 5 D 1 3 × 1 0 0 ~ 2 5 0	t	0	165,000	0		
	鉄筋コンクリート用棒鋼	S D 2 9 5 D 1 3	t	0.123	92,000	11,316		
	諸雑費（まるめ）		式	1		693		
	計					8,638,000		
	単価					86,380	円／m 2	

参考資料（１）

単価使用年月	2026. 1
歩掛使用年月	2026. 1
労務調整係数	1.000-00-00-2-71

	コンクリート舗装工（目地工） 縦目地工	0本/1000m 1100本/1000m 3620kg/1000m 1100個/1000m 0m2/1000m 428kg/1000m	単位	m	数量	1,000	単価	1,923
	名称	規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
	タイバー	未使用のため単価0	本	0	0	0		
	紐付きタイバー	D22×1000	本	1,100	960	1,056,000		
	クロスバー	SD345 D13	k g	3,620	97	351,140		
	チェアー	SD345 D13×400	個	1,100	293	322,300		
	目地材	未使用のため単価0	m 2	0	0	0		
	注入目地材	アスファルト系 低弾性	k g	428	450	192,600		
	シール材	未使用のため単価0	k g	0	0	0		
	木材又はL型アラ	未使用のため単価0	m	0	0	0		
	諸雑費（まるめ）		式	1		960		
	計					1,923,000		
	単価					1,923	円／m	

参考資料（１）

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2026. 1 2026. 1 1.000-00-00-2-71
	コンクリート舗装工（目地工） 縦 目地工	0本/1000m 0本/1000m 0kg/1000m 0個/1000m 240m2/1000m 428kg/1000m	単位	m	数量	1,000	単価 528.6
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要
タイバー		未使用のため単価0					
			本	0	0	0	
ネジ付きタイバー		未使用のため単価0					
			本	0	0	0	
クロスバー		未使用のため単価0					
			k g	0	0	0	
チェアー		未使用のため単価0					
			個	0	0	0	
瀝青繊維質目地材		厚10mm					
			m 2	240	1,400	336,000	
注入目地材		アスファルト系 低弾性					
			k g	428	450	192,600	
シール材		未使用のため単価0					
			k g	0	0	0	
木材又はL型アラ		未使用のため単価0					
			m	0	0	0	
諸雑費（まるめ）							
			式	1		0	
計						528,600	
単価						528.6	円／m

参考資料（１）

単価使用年月	2026. 1
歩掛使用年月	2026. 1
労務調整係数	1.000-00-00-2-71

	コンクリート舗装工（目地工） 横 目地工	3142本/1000m 0本/1000m 2710kg/1000m 6284個/1000m 0m2/1000m 749kg/1000m	単位	m	数量	1,000	単価	4,515
	名称	規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
	ダウエルバー	φ 25×700	本	3,142	590	1,853,780		
	キャップ付ダウエルバー	未使用のため単価0	本	0	0	0		
	クロスバー	SD345 D13	k g	2,710	97	262,870		
	チェアー	SD345 D13×375	個	6,284	285	1,790,940		
	目地材	未使用のため単価0	m 2	0	0	0		
	注入目地材	アスファルト系 高弾性	k g	749	810	606,690		
	諸雑費（まるめ）		式	1		720		
	計					4,515,000		
	単価					4,515	円／m	

参考資料（１）

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2026. 1 2026. 1 1.000-00-00-2-0
	区画線設置	無し 溶融式手動 無し 実線 15cm 無し 1.5mm 無し 無し 含有量15～18% 白 コンクリート舗装 全ての費用	単位	m	数量	1,000	単価 396
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要
区画線設置（溶融式）		昼間 豪雪無 実線15cm 制約無	m	1,000	202.98	202,980	
トラフィックペイント		3種1号 ビーズ15～18 白 溶融型	kg	570	235	133,950	
ガラスビーズ		0.106～0.850mm	kg	25	180	4,500	
接着用プライマー		区画線用 コンクリート舗装用	kg	25	1,600	40,000	
軽油			L	40	136	5,440	
諸雑費（率+まるめ） 5%			式	1		9,130	
計						396,000	
単価						396	円／m

参考資料（１）

単価使用年月	2026. 1
歩掛使用年月	2026. 1
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

	区画線設置	無し 溶融式手動 無し 破線 15cm 無し 1.5mm 無し 無し 含有量15～18% 白 コンクリート舗装 全ての費用	単位	m	数量	1,000	単価	419
	名称	規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
	区画線設置（溶融式）	昼間 豪雪無 破線15cm 制約無	m	1,000	225.42	225,420		
	トラフィックペイント	3種1号 ビーズ15～18 白 溶融型	kg	570	235	133,950		
	ガラスビーズ	0.106～0.850mm	kg	25	180	4,500		
	接着用プライマー	区画線用 コンクリート舗装用	kg	25	1,600	40,000		
	軽油		L	44	136	5,984		
	諸雑費（率+まるめ） 5%		式	1		9,146		
	計					419,000		
	単価					419	円／m	

参考資料（１）

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2026. 1 2026. 1 1.000-00-00-2-0
	区画線設置	無し ペイント式溶剤型 無し 実線 15cm 無し 無し 加熱 白 全ての費用	単位	m	数量	1,000	単価 150.5
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要
区画線設置（ペイント式）		昼間 豪雪無 実線15cm 制約無	m	1,000	81.6	81,600	
トラフィックペイント		加熱型 溶剤型 2種B 白	L	70	740	51,800	
ガラスビーズ		0.106～0.850mm	k g	59	180	10,620	
軽油			L	33	136	4,488	
諸雑費（率＋まるめ） 3%			式	1		1,992	
計						150,500	
単価						150.5	円／m

参考資料（１）

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2026. 1 2026. 1 1.000-00-00-2-0
	区画線設置	無し ペイント式溶剤型 無し 破線 15cm 無し 無し 加熱 白 全ての費用	単位	m	数量	1,000	単価 168.8
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要
区画線設置（ペイント式）		昼間 豪雪無 破線15cm 制約無	m	1,000	98.94	98,940	
トラフィックペイント		加熱型 溶剤型 2種B 白	L	70	740	51,800	
ガラスビーズ		0.106～0.850mm	k g	59	180	10,620	
軽油			L	40	136	5,440	
諸雑費（率＋まるめ） 3%			式	1		2,000	
計						168,800	
単価						168.8	円／m

参考資料（１）

単価使用年月	2026. 1
歩掛使用年月	2026. 1
労務調整係数	1.000-00-00-2-71

	区画線設置	有り 溶融式手動 無し 実線 15cm 著しく有り 1.5mm 無し 無し 含有量15～18% 白 コンクリート舗装 全ての費用	単位	m	数量	1,000	単価	527.6
	名称	規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
	区画線設置（溶融式）	夜間 豪雪無 実線15cm 制約著しく受ける	m	1,000	334.56	334,560		
	トラフィックペイント	3種1号 ビーズ15～18 白 溶融型	kg	570	235	133,950		
	ガラスビーズ	0.106～0.850mm	kg	25	180	4,500		
	接着用プライマー	区画線用 コンクリート舗装用	kg	25	1,600	40,000		
	軽油		L	40	136	5,440		
	諸雑費（率+まるめ） 5%		式	1		9,150		
	計					527,600		
	単価					527.6	円／m	

参考資料（１）

単価使用年月	2026. 1
歩掛使用年月	2026. 1
労務調整係数	1.000-00-00-2-71

	区画線設置	有り 溶融式手動 無し 実線 15cm 著しく有り 1.5mm 無し 無し 含有量15～18% 黄 鉛・クロムフリー コンクリート舗装 全ての費用	単位	m	数量	1,000	単価	608.4
	名称	規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
	区画線設置（溶融式）	夜間 豪雪無 実線15cm 制約著しく受ける	m	1,000	334.56	334,560		
	トラフィックペイント	3種1号 ビーズ15～18 黄 鉛・フリー 溶融	k g	570	370	210,900		
	ガラスビーズ	0.106～0.850mm	k g	25	180	4,500		
	接着用プライマー	区画線用 コンクリート舗装用	k g	25	1,600	40,000		
	軽油		L	40	136	5,440		
	諸雑費（率＋まるめ） 5%		式	1		13,000		
	計					608,400		
	単価					608.4	円／m	

参考資料（１）

単価使用年月	2026. 1
歩掛使用年月	2026. 1
労務調整係数	1.000-00-00-2-71

	区画線設置	有り 熔融式手動 無し 実線 45cm 著しく有り 1.5mm 無し 無し 含有量15～18% 白 コンクリート舗装 全ての費用	単位	m	数量	1,000	単価	1,176
	名称	規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
	区画線設置（熔融式）	夜間 豪雪無 実線45cm 制約著しく受ける	m	1,000	606.9	606,900		
	トラフィックペイント	3種1号 ビーズ15～18 白 熔融型	k g	1,700	235	399,500		
	ガラスビーズ	0.106～0.850mm	k g	75	180	13,500		
	接着用プライマー	区画線用 コンクリート舗装用	k g	75	1,600	120,000		
	軽油		L	73	136	9,928		
	諸雑費（率+まるめ） 5%		式	1		26,172		
	計					1,176,000		
	単価					1,176	円／m	

参考資料（１）

単価使用年月	2026. 1
歩掛使用年月	2026. 1
労務調整係数	1.000-00-00-2-71

	区画線設置	有り 溶融式手動 無し 矢印・記号・文字 15cm換算 著しく有り 1.5mm 無し 無し 含有量15～18% 白 コンクリート舗装	単位	m	数量	1, 000	単価	1, 245
名称			単位	数量	単価	金額	摘要	
区画線設置（溶融式）								
			m	1, 200	836. 4	1, 003, 680		
トラフィックペイント								
			k g	684	235	160, 740		
ガラスビーズ								
			k g	30	180	5, 400		
接着用プライマー								
			k g	30	1, 600	48, 000		
軽油								
			L	120	136	16, 320		
諸雑費（率＋まるめ） 5%								
			式	1		10, 860		
計						1, 245, 000		
単価						1, 245	円／m	

参考資料（１）

単価使用年月	2026. 1
歩掛使用年月	2026. 1
労務調整係数	1.000-00-00-2-71

	区画線設置	有り ペイント式溶剤型 無し 実線 15cm 著しく有り 無し 加熱 白 全ての費用	単位	m	数量	1,000	単価	193.3
	名称	規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
	区画線設置（ペイント式）	夜間 豪雪無 実線15cm 制約著しく受ける	m	1,000	124.44	124,440		
	トラフィックペイント	加熱型 溶剤型 2種B 白	L	70	740	51,800		
	ガラスビーズ	0.106～0.850mm	k g	59	180	10,620		
	軽油		L	33	136	4,488		
	諸雑費（率＋まるめ） 3%		式	1		1,952		
	計					193,300		
	単価					193.3	円／m	

参考資料（１）

参考資料（１）						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数		2026. 1 2026. 1 1. 000-00-00-2-0	
	処分費（m 3）		単位	m 3	数量	100	単価	2, 350	
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要		
処分費		アスファルト殻(掘削)	m 3	100	2, 350	235, 000			
計						235, 000			
単価						2, 350	円／m 3		

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2026. 1 2026. 1 1. 000-00-00-2-71	
	処分費（m 3）		単位	m 3	数量	100	単価	4, 700
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
処分費（夜間）		アスファルト殻（掘削）	m 3	100	4, 700	470, 000		
計						470, 000		
単価						4, 700	円／m 3	

参考資料（１）

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2026. 1 2026. 1 1.000-00-00-2-0	
	交通誘導警備員 A		単位	人日	数量	1	単価	17,850
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
交通誘導警備員 A			人	1	17,850	17,850		
諸雑費（まるめ）			式	1		0		
計						17,850		
単価						17,850	円／人日	

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2026. 1 2026. 1 1.000-00-00-2-0	
	交通誘導警備員 B		単位	人日	数量	1	単価	15,000
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
交通誘導警備員 B			人	1	14,994	14,994		
諸雑費（まるめ）			式	1		6		
計						15,000		
単価						15,000	円／人日	

参考資料（１）

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2026. 1 2026. 1 1.000-00-00-2-50	
	交通誘導警備員 A		単位	人日	数量	1	単価	26,780
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
交通誘導警備員 A			人	1	26,775	26,775		
諸雑費（まるめ）			式	1		5		
計						26,780		
単価						26,780	円／人日	

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2026. 1 2026. 1 1.000-00-00-2-50	
	交通誘導警備員 B		単位	人日	数量	1	単価	22,500
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
交通誘導警備員 B			人	1	22,491	22,491		
諸雑費（まるめ）			式	1		9		
計						22,500		
単価						22,500	円／人日	

参考資料（１）

単価使用年月	2026. 1
歩掛使用年月	2026. 1
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

	道路施設基本データ作成費用		単位	式	数量	1	単価	63,180
	名称	規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
技術員			人	1.75	36,100	63,175		
諸雑費（まるめ）			式	1		5		
計						63,180		
単価						63,180	円／式	

参考資料（２）

単価使用年月	2026. 1
歩掛使用年月	2026. 1
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

	バックホウ(クローラ)〔後方超小旋回・超低騒音〕	排出ガス対策型(第3次基準値)山積0.45m3(平積0.35m3)	単位	日	数量	1	単価	61,350
	名称	規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
運転手（特殊）			人	1	27,336	27,336		
軽油			L	44	136	5,984		
バックホウ（クローラ）〔後方超小旋回・超低騒音〕		排出ガス対策型（第3次基準値） 山積0.45m3	供用日	1.33	15,600	20,748		
ICT建設機械経費加算額		バックホウ(ICT施工対応型)	供用日	1.33	5,470	7,275		
諸雑費（まるめ）			式	1		7		
計						61,350		
単価						61,350	円／日	

参考資料（２）

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2026. 1 2026. 1 1.000-00-00-2-71
	バックホウ(クローラ)〔後方超小旋回・超低騒音〕	排出ガス対策型(第3次基準値)山積0.45m3(平積0.35m3)	単位	日	数量	1	単価 80,760
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要
運転手（特殊）			人	1	46,744	46,744	
軽油			L	44	136	5,984	
バックホウ（クローラ）〔後方超小旋回・超低騒音〕		排出ガス対策型（第3次基準値） 山積0.45m3	供用日	1.33	15,600	20,748	
ICT建設機械経費加算額		バックホウ(ICT施工対応型)	供用日	1.33	5,470	7,275	
諸雑費（まるめ）			式	1		9	
計						80,760	
単価						80,760	円／日

参考資料（２）

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2026. 1 2026. 1 1.000-00-00-2-0
	コンクリートスプレッダ [ブレード式]	舗装幅 3. 0～7. 5 m	単位	時間	数量	1	単価 17,200
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要
運転手（特殊）			人	0.17	27,336	4,647	
軽油			L	4	136	544	
コンクリートスプレッダ [ブレード式]		舗装幅 3. 0～7. 5 m	時間	1	12,000	12,000	
諸雑費（まるめ）			式	1		9	
計						17,200	
単価						17,200	円／時間

参考資料（２）

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2026. 1 2026. 1 1.000-00-00-2-0
	コンクリートフィニッシャ [勾配固定型]	舗装幅 3.0～7.5 m	単位	時間	数量	1	単価 36,720
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要
運転手（特殊）			人	0.16	27,336	4,373	
軽油			L	4	136	544	
コンクリートフィニッシャ [勾配固定型]		舗装幅 3.0～7.5 m	時間	1	31,800	31,800	
諸雑費（まるめ）			式	1		3	
計						36,720	
単価						36,720	円／時間

参考資料（２）

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2026. 1 2026. 1 1.000-00-00-2-0
	コンクリートレベラ [勾配固定型]	舗装幅 3.0～7.5 m	単位	時間	数量	1	単価 20,980
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要
運転手（特殊）			人	0.16	27,336	4,373	
軽油			L	2.2	136	299	
コンクリートレベラ [勾配固定型]		舗装幅 3.0～7.5 m	時間	1	16,300	16,300	
諸雑費（まるめ）			式	1		8	
計						20,980	
単価						20,980	円／時間

参考資料（２）

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2026. 1 2026. 1 1.000-00-00-2-71	
	コンクリートスプレッダ [ブレード式]	舗装幅 3. 0～7. 5 m	単位	時間	数量	1	単価	20,490
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
運転手（特殊）			人	0.17	46,744	7,946		
軽油			L	4	136	544		
コンクリートスプレッダ [ブレード式]		舗装幅 3. 0～7. 5 m	時間	1	12,000	12,000		
諸雑費（まるめ）			式	1		0		
計						20,490		
単価						20,490	円／時間	

参考資料（２）

単価使用年月	2026. 1
歩掛使用年月	2026. 1
労務調整係数	1.000-00-00-2-71

	コンクリートフィニッシャ [勾配固定型]	舗装幅 3.0～7.5 m	単位	時間	数量	1	単価	39,830
	名称	規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
運転手（特殊）			人	0.16	46,744	7,479		
軽油			L	4	136	544		
コンクリートフィニッシャ [勾配固定型]		舗装幅 3.0～7.5 m	時間	1	31,800	31,800		
諸雑費（まるめ）			式	1		7		
計						39,830		
単価						39,830	円／時間	

参考資料（２）

単価使用年月	2026. 1
歩掛使用年月	2026. 1
労務調整係数	1.000-00-00-2-71

	コンクリートレベラ [勾配固定型]	舗装幅 3. 0～7. 5 m	単位	時間	数量	1	単価	24,080
	名称	規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
運転手（特殊）			人	0.16	46,744	7,479		
軽油			L	2.2	136	299		
コンクリートレベラ [勾配固定型]		舗装幅 3. 0～7. 5 m	時間	1	16,300	16,300		
諸雑費（まるめ）			式	1		2		
計						24,080		
単価						24,080	円／時間	